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KUULUTUS  
 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on kaivoslain (621/2011) perusteella 15.6.2023 hyväksy-
nyt seuraavan malminetsintäluvan jatkoaikaa koskevan täytäntöönpanomääräyksen: 

 
 
 

 

Tähän päätökseen saa kaivoslain (621/2011) 162 §:n ja 169 §:n nojalla se, joka on valittanut 
asianomaisesta lupapäätöksestä, vaatia määräyksen kumoamista tai muuttamista ilman, että 
hänen olisi siitä erikseen valitettava Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen. Päätöksen 
tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöksen 
julkaisemisesta. Liitteenä olevasta valitusosoituksesta ilmenee, miten muutosta haettaessa on 
meneteltävä. 

 
Päätös on nähtävillä Tukesin kotisivulla osoitteessa: https://tukes.fi/malminetsintaluvat-ja-val-
taukset 

 
 Tieto päätöksen antamisesta on julkaistu sijaintikunnan verkkosivuilla. 
 

Lisätietoja kaivosasiat@tukes.fi tai ylitarkastaja Ilkka Keskitalo puh. 029 505 2151 
 
 Kuulutettu 15.6.2023 
 
 
 
  
 

Hakija: Foriet Oy 
Alueen nimi: Suolavaara 
Lupatunnus: ML2011:0078 
Alueen sijainti ja koko: Kuusamo, 243,44 ha 
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MÄÄRÄYS MALMINETSINTÄLUVAN TÄYTÄNTÖÖNPANOSTA MUUTOKSENHAUSTA HUOLIMATTA 
Malminetsintälupapäätöksen ML2011:0078 voimassaoloajan jatkamista.  

 
 
Hakija:  Foriet Oy 
  2423510-3   
  Suomi 
 
Yhteystiedot:  c/o Kalliolaw Asianajotoimisto Oy 
  Eteläranta 12 

  00130 Helsinki 

  Lisätietoja antaa: 
  Panu Skogström, asianajaja 
  panu.skogstrom@kalliolaw.fi 
  050 5911 093 
 
 
Alueen nimi ja lupatunnus: Suolavaara (ML2011:0078) 
Alueen sijainti: Kuusamo 

 
Yksilöity malminetsintälupapäätöksen (ML2011:0078) täytäntöönpanomääräystä koskeva hakemus on tullut 
vireille 16.1.2023. Viranomainen on tehnyt hakemustarkastuksen ja todennut hakemuksen täyttävän kaivoslain 
169 §:n edellytykset. 
 
 
Hakemuksen tarkoitus: Kaivoslain (621/2011) 169 §:n tarkoittama määräys päätöksen täytäntöön panemiseksi 
muutoksenhausta huolimatta. 
 
 

MÄÄRÄYS PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANOSTA 
 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) antaa määräyksen lupatunnuksella ML2011:0078 olevan 
malminetsintälupapäätöksen täytäntöön panemiseksi yksilöidyin tutkimusmenetelmin.  
 
Täytäntöönpanomääräyksessä yksilöidyt tutkimustoimet voidaan kuitenkin aloittaa vasta kun 
päätöksessä edellytetyt velvoitteet on suoritettu. Yksilöidyt tutkimustoimet on suoritettava 
2.12.2022 myönnetyn malminetsintäluvan voimassaoloajan jatkamisesta (ML2011:0078) 
lupamääräyksiä ja ehtoja noudattaen. Yksilöidyt tutkimusmenetelmät on listattu alkuperäisen 
päätöksen lupamääräyksessä 1.  
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Luvanhaltija voi tämän lisäksi ryhtyä myös sellaisiin malminetsintätutkimuksiin, joihin ei kaivoslain 
(621/2011) 7 ja 9 §:n nojalla vaadita malminetsintälupaa.  
Täytäntöönpanomääräys annetaan muutoksenhausta huolimatta niin, ettei määräyksessä 
yksilöidyillä sallituilla toimilla tehdä muutoksenhakua hyödyttömäksi. Täytäntöönpanomääräys 
malminetsintälupapäätökseen (ML2011:0078) ei aiheuta muutoksenhakuoikeuden tosiasiallista 
kaventumista, sillä täytäntöönpanomääräys antaa oikeuden vain sellaisiin toimenpiteisiin, joiden 
suorittamisenkin jälkeen olot on mahdollista palauttaa aiempaa vastaaviksi. Luvan haltijan on 
asettanut kaivosviranomaisen määräämän vakuuden. 
 
Malminetsintälupaan kohdistuva valitus voi kohdistua johonkin rajattuun erilliskysymykseen ja 
tällainen saattaa tarpeettomasti viivästyttää malminetsinnän jatkumista koko 
malminetsintäalueella, näin on tapahtunut tällä kohteella vuodesta 2016 lähtien. Valitus voi 
kohdistua myös toisaalta hyvin yleiseen huoleen malminetsintätoimien ympäristövaikutuksista, 
eikä luvanhaltija voisi edelleenkään ryhtyä muihin kuin vain sellaisiin toimenpiteisiin joihin ei 
vaadita lupaa. 
 
Malminetsintälupavan jatkamista koskevaan päätökseen (ML2011:0078) jätettiin yksi valitus, joka 
on käsiteltävänä Pohjois-Suomen hallinto-oikeudessa. Valituksessa esitetyt vaatimukset ovat 
hyvin yleispiirteisiä ja vaikeasti yksilöitävissä ja ne kuvaavat pääosin kaivoshanketta, mistä 
valituksen alaisessa malminetsintälupapäätöksessä ei ole kyse. Edellisestä päätöksestä, joka 
annettiin 8.1.2016 valitettiin myös samankaltaisilla valitusperusteilla. Pohjois-Suomen hallinto-
oikeus jätti ratkaisussaan (17/0090/1 annettu 3.4.2017) yhden valituksen tutkimatta ja hylkäsi 
toisen valituksen perusteettomana. Tälläkään kertaa muutoksenhaunalaisesta päätöksestä eivät 
ole valittaneet asianosaiset - maanomistajat ja Kuusamon kunta, jossa malminetsintäalueen 
sijaitsee. Myöskään toimialan yleistä etua valvovat viranomaiset eivät ole valittaneet 
muutoksenhaun kohteena olevasta päätöksestä. 
 
Täytäntöönpanomääräyksellä annetaan oikeus ryhtyä aiemmin voimassa olleen luvan mukaisten 
tutkimustoimenpiteiden jatkamiseen laadultaan ja laajuudeltaan vastaavina. 
Kaivoslupaviranomainen on pyytänyt kaivoslain edellyttämät lausunnot, eikä saaduista 
lausunnoista käy ilmi sellaisia asioita, ettei Tukes olisi voinut antaa valituksen alaista 
malminetsintälupaa (ML2011:0078), tai tässä annettavaa malminetsintäluvan 
täytäntöönpanomääräystä. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus totesi lausunnossaan, joka koski tätä 
täytäntöönpanomääräyshakemusta näin; ”Turvallisuus- ja kemikaaliviraston 2.12.2022 
lupapäätöksen kohdassa ”Määräykset yleisen ja yksityisen edun kannalta välttämättömistä ja 
luvan edellytysten toteuttamiseen liittyvistä seikoista” on huomioitu ELY-keskuksen lausunnossa 
esille tuodut keskeiset näkökohdat.” 
 

Perustelut: Hakija on osoittanut, että kaivoslain (621/2011) 169 §:ssä säädetyt 
edellytykset täyttyvät eikä täytäntöönpanomääräyksen antamiselle ole kaivoslaissa 
säädettyä estettä. Määräyksellä sallitut yksilöidyt toimet ovat luonteeltaan ja 
laadultaan aikaisemmin voimassa olleen luvan mukaisia ja niiden vaikutukset ovat 
vähäisiä, eivätkä siten tee asiaan jätettyä valitusta hyödyttömäksi. 
Malminetsintälupaan perustuvat toimenpiteet saa aloittaa, kun lupapäätöksessä 
määrätyt velvoitteet on suoritettu. Jos asianomaisen toimenpiteen suorittaminen 
edellyttää muualla lainsäädännössä vaadittua lupaa, saa toimenpiteen kuitenkin 
aloittaa vasta, kun edellä mainittu muu asianomainen lupapäätös on saanut 
lainvoiman tai toiminnan aloittamiseen on saatu oikeus asiassa toimivaltaiselta 
viranomaiselta.  
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Malminetsintäluvan nojalla luvanhaltijalla on oikeus omalla ja toisen maalla tässä luvassa 
mainitulla alueella (malminetsintäalueella) tutkia geologisten muodostumien rakenteita ja 
koostumusta sekä tehdä muita kaivostoimintaa valmistelevia tutkimuksia ja muuta 
malminetsintää esiintymän paikallistamiseksi sekä sen laadun, laajuuden ja 
hyödyntämiskelpoisuuden selvittämiseksi sen mukaan kuin malminetsintäluvassa, jonka 
toimeenpanoksi tämä täytäntöönpanomääräys annetaan, määrätään tarkemmin. 
Malminetsintälupa ei oikeuta esiintymän hyödyntämiseen. 
 
Luvan haltijan tulee huolehtia, että malminetsintätöitä suorittava henkilöstö ja urakoitsijat ovat 
perehtyneet tässä luvassa annettuihin määräyksiin. 

 
 

Malminetsintäalueen tiedot 
  

Pinta-ala:  243,44 ha  
 Alueen nimi: Suolavaara 
 Sijainti:  Kuusamo 

Alueen tarkempi sijainti ja rajat ilmenevät tähän päätökseen liitetystä lupakartasta 
(Liite 1).  

 
 

Alueesta tarkemmin 
 
Malminetsintälupa-alueella ei sijaitse suojelualueita, suojeluohjelma-alueita tai valtakunnallisesti 
merkittäviä tai suojeltuja maisema-alueita. Alueella on voimassa Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntakaava, jossa alue on merkitty maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M). Alue sijoittuu 
Kuusamon strategisessa yleiskaavassa osoitetulla maa- ja metsätalousvaltaisella alueella, alue ei 
sijoitu Kuusamon kaupungin matkailun ydinalueella. Alueella ei ole yleis- eikä asemakaavoitusta. 
Alue ulottuu pieneltä osin Metsähallituksen Luontopalveluiden hallinnassa oleville kiinteistöille 
(305-417-97-19, 305-417-97-28). 
 

 
Täytäntöönpanomääräyksessä yksilöidyt sallitut toimet 
 

Tämän täytäntöönpanomääräyksen nojalla malminetsintäluvan haltijan voi suorittaa seuraavia 
malminetsintälupapäätöksessä ML2011:0078 sallittuja yksilöityjä malminetsintätoimenpiteitä ja 
soveltaa seuraavia malminetsintämenetelmiä: 
 

 
1. Geofysikaaliset ja geokemialliset tai vaikutuksiltaan niihin verrattavat tutkimusmenetelmät  
2. Koneellisesti tehtävät maaperä- ja kallioperänäytteenotto (moreeni-, ura- ja pistenäytteet, 

kairaus)  
3. Tutkimuskaivannot ja tutkimusojat  

 
Perustelut: Hakija on esittänyt hakemuksessaan nämä menetelmät ja 
kaivosviranomainen arvioi ne tarpeelliseksi ottaen huomioon kohteella tehdyt 
aikaisemmat tutkimukset. Jotta mahdolliselle jatkoluvalle edellytetty vaade 
tehokkaasta malminetsinnästä toteutuu, tässä lupamääräyksessä tarkoitettujen 
toimenpiteiden tulee olla pääosin suoritettuina. 
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Hakemuksen käsittely 
 
 Hakemus: Foriet Oy    16.1.2023  
 Kuulutus hakemuksesta: Tukes   18.1.2023 
 Lausuntopyynnöt: Tukes     18.1.2023 
 Päätös: Tukes     15.6.2023 
 
 
Lupahakemuksesta tiedottaminen 

 
Tukes on tiedottanut hakemuksesta 18.1.2023 kuuluttamalla siitä 30 päivän ajan Kuusamon 
kaupungin ilmoituskanavilla. Hakemus on ollut nähtävillä myös Tukesin internet-sivuilla. Hakemus 
on ollut nähtävillä 24.2.2023 saakka.  
 
Tukes on tiedottanut hakemuksesta Koillissanomat lehdessä 18.1.2023 
Tukes on tiedottanut hakemuksesta asianosaisille maanomistajille kirjeitse 18.1.2023 
 
Lausunnot ja mielipiteet on pyydetty toimitettavaksi viimeistään 24.2.2023. Tämän 
päivämääränkin jälkeen toimitetut lausunnot ja mielipiteet on otettu ratkaisussa huomioon. 
 
 

Lausuntopyynnöt ja lausunnot hakemuksesta 
 
Täytäntöönpanomääräyshakemuksesta on lähetetty lausuntopyynnöt ja saatu lausunnot seuraavasti:  

1) Tukesin lausuntopyyntö on lähetetty Kuusamon kaupungille 18.1.2023. 
Kuusamon kaupunki on antanut lausunnon 24.2.2023 (liite 1). 

 
2) Tukesin lausuntopyyntö on lähetetty Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle 18.1.2023. 
 Pohjois-Pohjanmaan ELY –keskus on antanut lausunnon 31.1.2023 (liite 2). 
 
3) Tukesin lausuntopyyntö on lähetetty Metsähallitukselle 18.1.2023. 
 Metsähallitus ei jättänyt lausuntoa 
 
4) Tukesin lausuntopyyntö on lähetetty Pohjois-Pohjanmaan maakuntamuseolle 18.1.2023. 

Pohjois-Pohjanmaan maakuntamuseo on antanut lausunnon 14.2.2023 (liite 3). 
 

5) Tukesin lausuntopyyntö on lähetetty Oivangin paliskunnalle 23.9.2022. 
 Oivangin paliskunta ei jättänyt lausuntoa 

 
 
 

Muistutukset ja mielipiteet 
 

Hakemuksen johdosta esitettiin yksi (1) mielipide. 
 

Henkilötietoihin sovelletaan tietosuojalakia (1050/2018) ja EU:n yleistä tietosuoja-asetusta 
(GDPR). 

 
Hakijan vastine 

 
Hakijalta ei ole pyydetty vastinetta. 
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Tukesin kannanotto lausunnoissa ja muistutuksissa esitettyihin yksilöityihin vaatimuksiin 

 
Lausunnoissa ja mielipiteessä esitetyt asiat on huomioitu alkuperäisessä 
malminetsintälupapäätöksessä, Tukes toistaa vielä, että tällä täytäntöönpanomääräyksellä 
annetaan oikeus ryhtyä ainoastaan aiemmin voimassa olleen luvan mukaisten 
tutkimustoimenpiteiden jatkamiseen laadultaan ja laajuudeltaan vastaavina. 

 
Lupapäätöksestä tiedottaminen 

 
Lupapäätös on toimitettu päätöksenantopäivänä: 

• Foriet Oy:lle, 
Jäljennös päätöksestä on toimitettu antopäivänä 

• Kuusamon kaupungille, 

• Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle, 

• Metsähallitukselle, 

• Pohjois-Pohjanmaan maakuntamuseolle tiedoksi, 

• Oivangin paliskunnalle,  

• niille, jotka ovat jäljennöstä erikseen pyytäneet 
Päätöksen antamisesta on ilmoitettu  

• maanomistajille (kirjeitse ja ilmoitus lehdessä) 

• asianosaisille, joita asia erityisesti koskee 

• muistutuksen esittäjille 

• niille, jotka ilmoitusta ovat erikseen pyytäneet 
 
Lupaviranomainen on tiedottanut annetusta päätöksestä Kaleva sanomalehdessä. 
Tukes on tiedottanut päätöksestä 15.6.2023 kuuluttamalla siitä 30 päivän ajan Kuusamon 
kaupungin ilmoituskanavilla. Hakemus on nähtävillä myös Tukesin internet-sivuilla. 
Tukes on tiedottanut hakemuksesta Kaleva sanomalehdessä. Tukes on tiedottanut hakemuksesta 
asianosaisille maanomistajille kirjeitse 15.6.2023 
 
Tukes toimittaa Maanmittauslaitokselle malminetsintäluvasta tiedot merkittäväksi 
kiinteistötietojärjestelmään. 
 

Perustelut: Päätöksestä tiedottaminen ja siinä noudatettu menettely perustuvat 
kaivoslain (621/2011) lupapäätöksestä tiedottamista koskevaan 58 §:ään.  

Päätösmaksu 
 

Tästä päätöksestä perittävä maksu on 2800 €. Valtion talous- ja henkilöstöhallinnan palvelukeskus 
lähettää laskun hakijalle. 

 
Maksu perustuu hakemuksen vireille tullessa voimassa olleeseen asetukseen 
Turvallisuus- ja kemikaaliviraston maksullisista suoritteista (1283/2021). 

Muutoksenhaku 
 

Tähän päätökseen saa kaivoslain (621/2011) 162 §:n ja 169 §:n nojalla se, joka on valittanut 
asianomaisesta lupapäätöksestä, vaatia määräyksen kumoamista tai muuttamista ilman, että 
hänen olisi siitä erikseen valitettava Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen. Päätöksen 
tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöksen 
julkaisemisesta. Liitteenä olevasta valitusosoituksesta ilmenee, miten muutosta haettaessa on 
meneteltävä. 
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Päätöksestä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta. 

Lisätietoja 
 

kaivosasiat@tukes.fi tai ylitarkastaja Ilkka Keskitalo puh. 029 505 2151 
 
Asian on esitellyt ylitarkastaja Heikki Puhakka ja ratkaissut ylitarkastaja Ilkka Keskitalo. 
Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Allekirjoittajan henkilöllisyyden ja allekirjoituksen 
ajankohdan voi varmistaa allekirjoitusta klikkaamalla ja asiakirjan aitous voidaan todentaa 
sähköisesti. Jos asiakirjaa muutetaan jälkikäteen, allekirjoitus ei ole enää kelvollinen. Sähköinen 
asiakirja on alkuperäiskappale, eikä allekirjoituksen oikeellisuutta voi varmistaa paperitulosteesta. 
Alkuperäisen sähköisen asiakirjan voi tarvittaessa pyytää Tukesin kirjaamosta.  

 
LIITTEET   

Liite 1 Kuusamon kaupungin lausunto   
Liite 2 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunto   
Liite 3 Pohjois-Pohjanmaan maakuntamuseon lausunto   
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VALITUSOSOITUS  
 
Valitusviranomainen 

kaivosviranomaisen on viipymättä toimitettava jäljennös päätöksestä 
asianomaiselle hallinto-oikeudelle ja muutosta hakeneille. Se, joka on valittanut 
asianomaisesta lupapäätöksestä, voi hallinto-oikeudessa vaatia määräyksen 
kumoamista tai muuttamista ilman, että hänen olisi siitä erikseen valitettava. 
Muutoksenhakutuomioistuin voi valituksesta kumota määräyksen tai muuttaa sitä 
taikka muutoinkin kieltää päätöksen täytäntöönpanon. Hallinto-oikeuden 
päätöksestä täytäntöönpanoa koskevassa asiassa voidaan valittaa korkeimpaan 
hallinto-oikeuteen vain pääasian yhteydessä. 
 
Malminetsintäluvan haltijan on suoritettava malminetsintäkorvaus viimeistään 30 
päivänä siitä, kun kaivosviranomainen on antanut päätöksen täytäntöönpano 
määräyksen. Malminetsintäkorvaukseen sovelletaan muutoin, mitä kaivoslain 
(621/2011) 99 §:ssä säädetään.  
 
Toimivaltaisen hallinto-oikeuden yhteystiedot täytäntöönpanomääräyksen 
kumoamiseksi: 
 
Pohjois-Suomen hallinto-oikeus  
käyntiosoite: Torikatu 34–40, Oulu 
postiosoite: PL 189, 90101 Oulu 
puhelin: 029 56 42800 
faksi: 029 56 42841 
sähköposti: pohjois-suomi.hao@oikeus.fi  
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  

 

mailto:pohjois-suomi.hao@oikeus.fi
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Kuusamon kaupunki

Lausunto Tukesille koskien malminetsintähakemuksen lu-
van täytäntöönpanemista muutoksenhausta huolimatta 
alueelle Suolavaara Kuusamon kaupungissa, lupatunnus 
ML2011:0078

Dnro KMO/1184/10.05.00.00/2022

Tiivistelmä Tulevaisuuslautakunta antaa kaupungin lausunnon Foriet Oy:n 
malminetsintälupahakemuksen luvan täytäntöönpanemisesta 
muutoksenhausta huolimatta.

Päätösehdotus Tulevaisuuslautakunta päättää antaa esittelytekstin mukaisen 
lausunnon koskien malminetsintälupahakemuksen Suolavaara 
(lupatunnus ML2011:0078) luvan täytäntöönpanemisesta muu-
toksenhausta huolimatta.

Päätös
Keskustelun kuluessa jäsen Vuokko Käsmä teki seuraavan 
muutosesityksen: 

”Esitän, että Kuusamon kaupunki antaa kielteisen lausunnon 
Tukesille koskien malminetsintähakemuksen luvan täytäntöön-
panemista muutoksenhausta huolimatta alueelle Suolavaara 
Kuusamon kaupungissa, lupatunnus ML 2011:0078. Ankkamal-
li ei tarkoita sitä, että kaikki malminetsintä tai kaivostoiminta 
hyväksytään sen ulkopuolella ilman vakavaa harkintaa. Kuusa-
mon luontokaupungin vesistöjen ja kaiken luonnon suojelemi-
nen pitää varmistaa. Olemme tästä vastuussa tuleville sukupol-
ville. Uusia malminetsintälupia ei kannata myöntää ennen uu-
den kaivoslain voimaantuloa, koska uusi kaivoslaki ottaa
huomattavasti paremmin huomioon kuntalaisten oikeudet ja on
myös kunnalle taloudellisesti kannattavampi. Joten näitä hake-
muksia kannattaa tarkastella uudelleen sitten kun uusi kaivos-
laki on tullut voimaan.” 

Käsmän esitystä ei kannatettu, joten se raukesi kannattamatto-
mana.

Puheenjohtaja totesi, että tulevaisuuslautakunta hyväksyi esit-
telijän päätösehdotuksen.

Jäsen Vuokko Käsmä jätti päätöksestä eriävän mielipiteen, jon-
ka perustelut ovat hänen esityksessään. 

Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa.

Merkitään pöytäkirjaan, että varajäsen Riitta Wedman oli pois-
tuneena kokouksesta klo 18.42 – 18.43 tämän pykälän käsitte-
lyn aikana.

Esittelyteksti

22 §

23.02.2023Tulevaisuuslautakunta
Pöytäkirjanote 2/2023 Sivu 1



Kuusamon kaupunki

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on 2.12.2022 myöntä-
nyt Foriet Oy:lle malminetsintäluvan (lupatunnus: 
ML2011:0078) alueelle Suolavaara. Kyseinen malminetsintälupa
on myönnetty malminetsintäluvan jatkoaikapäätöksenä. Kuusa-
mon kaupungin tulevaisuuslautakunta antoi jatkoaikahakemuk-
sesta lausunnon 20.10.2022 § 25. Hakemusalue on pinta-alal-
taan 243,33 ha. Kansalaisten kaivosvaltuuskunta – Mining-
Watch Finland on valittanut Pohjois-Suomen hallinto-oikeudelle 
malminetsintäluvasta.

Kaivoslain 37.1 §:n kohdan 1 nojalla kaivosviranomaisen on 
pyydettävä malminetsintää koskevasta hakemuksesta lausunto 
siltä kunnalta, jonka alueella toimintaa on hakemuksen perus-
teella tarkoitus harjoittaa tai jonka alueella luvan mukaisen toi-
minnan ympäristö- ja muut vaikutukset saattavat ilmetä. Tukes 
pyytää lausuntoa hakemuksesta 24.2.2023 mennessä osoittee-
seen kaivosasiat@tukes.fi.

Foriet Oy hakee kaivoslain 169 §:n mukaista päätöksen täytän-
töönpanoa muutoksenhausta huolimatta. Kaivoslain 169.1 §:n 
mukaan kaivosviranomainen voi mm. perustellusta syystä haki-
jan pyynnöstä malminetsintäluvan jatkamista koskevassa pää-
töksessä määrätä, että luvassa yksilöityihin toimenpiteisiin voi-
daan valituksesta huolimatta ryhtyä lupapäätöstä noudattaen.

Kaivoslain 169.1 §:n mukaan kaivosviranomainen voi päätök-
sellään antaa 1 momentissa tarkoitetun määräyksen samoin 
edellytyksin valitusajan kuluessa tai 14 päivän kuluessa valitus-
ajan päättymisestä erikseen tehdystä hakemuksesta. 

Foriet Oy pyytää hakemuksessaan kaivoslakia koskevan halli-
tuksen esityksen (HE 273/2009 vp, s. 162) mukaisesti, että 
aiemmin voimassa olleen luvan mukaisia tutkimustoimenpiteitä
voitaisiin jatkaa laadultaan ja laajuudeltaan vastaavina. Haetut 
malminetsintämenetelmät ovat samat kuin 2.12.2022 myönne-
tyssä Suolavaaran malminetsintäluvan jatkoaikapäätöksessä 
kuten myös edellisessä ja ensimmäisessä malminetsintälupa-
päätöksessä 8.1.2016.

Perusteluikseen Foriet Oy esittää hakemuksessaan, että se on 
jo aikaisemman lainvoimaisen luvan perusteella toteuttanut 
alueella kairauksia, näytteenottoa ja muuta malminetsintää yh-
teisymmärryksessä maanomistajien ja paikallisen yhteisön 
kanssa. Aikaisempi tutkimustoiminta on johtanut merkittävän, 
timanttipitoisen kimberliittiesiintymän löytämiseen ja haluaa 
jatkaa esiintymän tarkempaa tutkimista. 

Edellisestä Suolavaaran malminetsintälupapäätöksestä 
(8.1.2016) valitettiin myös Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen, 
mutta hallinto-oikeus jätti yhden valituksen tutkimatta ja hylkä-
si toisen. Samansisältöinen Suolavaaran malmietsintälupapää-
tös on täten jo aiemminkin käynyt hallinto-oikeudessa ratkotta-
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Kuusamon kaupunki

vana ja tullut myönnetyksi sen sisältöisenä kuin Tukes on silloi-
sen päätöksensä antanut. Lisäksi Foriet Oy katsoo, että vaikka 
malminetsintälupa-alueella voidaan tehdä töitä kaikkina vuo-
denaikoina, on talvella tehdyllä malminetsinnällä pienempi vai-
kutus ympäristöön, sillä esimerkiksi kairauskalustoa voidaan 
kuljettaa lumenpäällä.

Kuulutus ja hakemusasiakirjat löytyvät lupatunnuksella koko-
naisuudessaan linkistä
https://tukes.fi/malminetsintaluvat-ja-valtaukset

Kuusamon strateginen yleiskaava löytyy linkistä
https://www.kuusamo.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus/voi-
massa-olevat-kaavat/

Lausunto
Malminetsintäalue Suolavaara sijaitsee Suiningin kylässä Kuusa-
mon strategisessa yleiskaavassa osoitetulla maa- ja metsäta-
lousvaltaisella (M) alueella. Alueen läpi on osoitettu moottori-
kelkkareitti. Alueella tai sen läheisyydessä sijaitsee kaksi kiin-
teää muinaisjäännöstä, jotka ovat rauhoitettu muinaismuisto-
lailla. Alue sijoittuu myös Natura 2000-alueen Särkiperä-Löyh-
könen-Antinvaara (FI1101627) läheisyyteen.

Malminetsintään on oltava kaivosviranomaisen lupa, jos mal-
minetsintää ei voida toteuttaa 7 §:n mukaan etsintätyönä tai 
kiinteistön omistaja ei ole antanut siihen suostumustaan. Mikä-
li malminetsintäalueeseen kuuluu katu- tai torialuetta, tiealuei-
ta tai muita liikennöimiseen kuuluvia alueita maalla, ilmassa tai
vesialueella, vaaditaan asiassa toimivaltaisen viranomaisen tai 
laitoksen taikka asianomaisen oikeudenhaltijan suostumus. 
(Kaivoslaki 47 §).

Kuusamon kaupunki ei näe estettä malminetsintäluvan toi-
meenpanemiselle muutoksenhausta huolimatta hakemuksessa 
esitetyllä tavalla. Haetulla malminetsintäalueella hakemuksen 
mukainen toiminta ei vaikeuta oikeusvaikutteisen kaavan to-
teuttamista. Tulevaisuuslautakunta edellyttää, että täytäntöön-
pano ei tee muutoksenhakua hyödyttömäksi ja hakija asettaa 
kaivosviranomaisen määräämän vakuuden niiden edunmene-
tysten ja kustannusten korvaamiseksi, jotka päätöksen kumoa-
minen tai lupamääräysten muuttaminen voi aiheuttaa.

Alue on maa- ja metsätalousvaltaista aluetta. Muinaisjäännök-
set ovat kuitenkin otettava huomioon, niihin ei saa kajota mil-
lään tavalla. Niiden tarkka sijainti on selvitettävä ennen mal-
minetsintään ryhtymistä. Tarvittaessa aluetta koskevista suun-
nitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto. Lausun-
non antamishetkellä alueella ei ole vireillä yleis- tai asemakaa-
voitusta. 
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Strategisena linjauksena kaupunginvaltuusto on päättänyt, että
Kuusamon kaupungin alueella olevalla matkailun ydinalueella 
suhtaudutaan kielteisesti kaivosvaltauksiin, malminetsintään ja
kaivostoimintaan. Hakemusalue Suolavaara ei sijaitse matkai-
lun ydinalueella.

Päätöshistoria Tulevaisuuslautakunta 20.10.2022 § 25
Yhdyskuntatekniikan lautakunta 26.3.2014 § 43

Liitteet Sijaintikartta

Oheismateriaali -

Esittelijä vt. kehitysjohtaja Jari Karsikko, p. 040 860 8394

Lisätietoja Valmistelija: kaavoitusarkkitehti Leavuokko Alavuotunki, p. 040
825 5173

Tiedoksi Tukes
Maankäyttö
Hallinto- ja talousjohtaja

Muutoksenhakuohjeet Ei muutoksenhakuoikeutta 
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Pöytäkirjanote 2/2023

Otteen allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta oikeaksi todistaa
Kuusamossa 24.02.2023

Sihteeri Kristiina Ronkainen
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https://kuusamo.tweb.fi/ktwebscr/fileshow?doctype=3&docid=87645


 

Sijaintikartta, malminetsintäalueen sijainti suhteessa keskustaan 

Liite TUVA 23.2.2023 § 22: Sijaintikartta
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MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pykälä

11-15, 19-22

Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain 136 §:n 
nojalla tästä päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta.

Muu peruste, mikä?

x
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POHJOIS-POHJANMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
0295 038 000 Kirjaamo
www.ely-keskus.fi PL 86, 90101 Oulu
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes)
Valtakatu 2
96100 Rovaniemi

kaivosasiat@tukes.fi

Viite: Lausuntopyyntö 18.1.2023

Lausunto hakemuksesta malminetsintäluvan täytäntöönpanemiseksi 
muutoksenhausta huolimatta, lupatunnus ML2011:0078 (Suolavaara)

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto on kaivoslain (621/2011) perusteella 
hyväksynyt 2.12.2022 Foriet Oy:n malminetsintäluvan jatkoaikaa koskevan 
hakemuksen Kuusamon Suolavaaran alueelle. Alueen lupatunnus on 
ML2011:0078. Lupapäätöksestä on valitettu Pohjois-Suomen hallinto-
oikeuteen. Tukes pyytää Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta lausuntoa 
hakemuksesta luvan täytäntöönpanemiseksi muutoksenhausta huolimatta. 
Lisäksi pyydetään lausuntoa, onko alueella kaivoslain 9 § kolmannen 
momentin mukaisia liikennealueita.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on antanut 27.9.2022 lausunnon Foriet 
Oy:n malminetsintälupahakemuksesta (Dnro POPELY/2461/2022). 
Lausunnossa on esitetty alueeseen liittyvät ympäristönäkökohdat. 
Lausunnossa todetaan mm., että ”malminetsintäalue sijaitsee Natura-
alueen tuntumassa ja ulottuu pienialaisesti valtionmaan suojeluvarauksen 
alueelle kahdella kiinteistöllä. Alueelta on tiedossa silmälläpidettävän 
sammallajin esiintymispaikkoja. Alueella on luonnontilaisia pienvesiä, 
kuten noroja ja puroja. Foriet Oy:n hakemuksessa todetaan (kohta 2.4), 
että lupaehdoissa voidaan määrätä suojelualueiden ja maaperää 
muuttavien malminetsintäpaikkojen välille vähintään 50 metrin 
suojavyöhyke. Lisäksi todetaan, että arvokkaiden kasvilajien ja pienvesien 
ympärille jätetään 30 metrin suojavyöhykkeet. ELY-keskus katsoo, että 
nämä hakijan esittämät ehdot ja toimenpiteet ovat perusteltuja.” 
Lausunnossa ELY-keskus on katsonut, että em. rajaukset huomioiden 
alueella voi jatkaa malminetsintää hakemuksen mukaisesti.

Turvallisuus- ja kemikaaliviraston 2.12.2022 lupapäätöksen kohdassa 9 
”Määräykset yleisen ja yksityisen edun kannalta välttämättömistä ja luvan 
edellytysten toteuttamiseen liittyvistä seikoista” on huomioitu ELY-
keskuksen lausunnossa esille tuodut keskeiset näkökohdat. Kohdassa 9 
on mm. mainittu Natura-alueen, vesilain suojaamien pienvesien sekä 
arvokkaiden kasvilajien esiintymispaikkojen ja maaperää muuttavien 
malminetsintäpaikkojen väliin jätettävät suojavyöhykkeet.

ELY-keskuksen näkemyksen mukaan Tukesin lupapäätöksen ja sen 
lupamääräysten mukaisesta malminetsinnästä ei arvioida aiheutuvan 
kaivoslain 11 § tarkoitettuja haittoja tai vaikutuksia.
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Malminetsintäalueella ei ole kaivoslain mukaisia liikennealueita, kuten 
yleisiä teitä tai rautatietä. Malminetsintäalueella on metsätietä ja ajouria. 
Osa alueen metsäteistä on Väyläviraston Digiroad -aineistossa ja niiden 
toiminnallinen luokka on 7 Ajopolku. Digiroad -aineiston kuvauksen 
mukaan ajopolut ovat muita yksityis- ja metsäteitä, jotka eivät ole 
välttämättä autolla ajettavissa, mutta ovat esim. kevyen liikenteen 
käytettävissä tai maastoajoneuvolla ajettavissa.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt Ympäristöasiantuntija Jouni 
Näpänkangas ja ratkaissut Yksikön päällikkö Eero Melantie.



Tämä asiakirja POPELY/2461/2022 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POPELY/2461/2022  har 
godkänts elektroniskt

Ratkaisija Melantie Eero 31.01.2023 11:15

Esittelijä Näpänkangas Jouni 30.01.2023 10:16
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Asia: Kuusamon kaupungin alueelle kohdistuva malminetsintälupa, ML2011:0078 
Asianumero: OUKA/11269/12.03.03.05/2022 
 
 
 
Pohjois-Pohjanmaan museo on antanut malminetsintälupahakemuksesta ML2011:0078 lausunnon 31.10.2022. 
Koska alueen muinaisjäännöstiedon tilanne ei ole sittemmin muuttunut, ei museo anna 
täytäntöönpanomääräyshakemuksesta uutta lausuntoa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. Pohjois-Pohjanmaan 
museo / lähettäjä Matleena Riutankoski 
 
Tämä viesti on lähetetty Oulun kaupungin LOOTA-asianhallintajärjestelmästä. 
Tähän viestiin ei voi vastata. 
 
Lisätietoja voi kysyä asian käsittelijältä tai Oulun kaupungin kirjaamosta osoitteesta kirjaamo@ouka.fi. 
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